
         
 
 

COMUNE DI VICOLUNGO 
REGIONE PIEMONTE – PROVINCIA DI NOVARA 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vicolungo. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

Determinazione dell’Area Tecnica e Scolastica 
n. 84/19 del 28/04/2025 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA PER INCARICO DI 

PROGETTAZIONE, DL SICUREZZA E LAVORI DI SISTEMAZIONE 
INTERNI DEL SALONE POLIFUNZIONALE – EX CINEMA- 
BENFICIARIO: ARCH. PRELLI MARCO - CIG B65D5B9COF 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

decreto di nomina n. 13 del 18/09/2024 
 

PREMESSO che il Comune di Vicolungo è risultato beneficiario di un contributo di € 
50.000,00 per la messa in sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio 
comunale e per l'abbattimento delle barriere architettoniche, nonché per gli interventi 
di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile da parte del Ministero 
dell’Interno; 
 
CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale intende procedere ad un intervento 
di manutenzione straordinaria, ripristini e messa in sicurezza dell’edificio denominato 
“ex cinema”, utilizzando il sopra menzionato contributo; 
 
RITENUTO di dover procedere all’individuazione di professionista abilitato per 
l’affidamento di incarico per la progettazione, direzione lavori e contabilità, 
interpellando l’arch. Marco Prelli, con Studio in Briga Novarese (NO);    
 
DATO ATTO il Responsabile del Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 
36/2023 è l’arch. Regis Giovanni Responsabile dell’area Tecnica e Scolastica del 
Comune di Vicolungo 
 
DATO ATTO che l’arch. Marco Prelli ha fatto pervenire idonea proposta di parcella 
dell’importo complessivo di € 3.122,08 comprensivo del contributo del 4% 
INARCASSA  
 
RITENUTO, pertanto, di procedere all’affidamento di incarico ed impegno di spesa per 
l’importo complessivo di € 3.122,08;  
 
VISTI:  

 l’art. 50 del D.Lgs. 36/2023 il quale prevede che le stazioni appaltanti 
procedono all’affidamento di servizi e forniture di importo inferiore a € 
140.000,00 mediante affidamento diretto; 

 il comma 130 dell’art. 1 della L. 30.12.2018 n. 145 (legge di Bilancio 2019), con 
il quale è stato modificato l’art. 1, co. 450, della L. 27.12.2006 n. 296, 
innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al mercato 
elettronico da € 1.000,00 a € 5.000,00; 



         
 
 

COMUNE DI VICOLUNGO 
REGIONE PIEMONTE – PROVINCIA DI NOVARA 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vicolungo. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 
 
VISTI:  

 lo Statuto Comunale; 
 gli artt. 107, 151 e 183 del d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 il regolamento di contabilità nonché gli altri regolamenti interessati; 
 il regolamento per la stipulazione di contratti di affidamento di lavori, servizi e 

forniture; 
 il bilancio di previsione 2025-2027, approvato dal Consiglio con deliberazione n. 

49 dell’16/12/2024;  
 Il P.R.O approvato con DGC n. 114 del 16/12/2024; 
 Il DUPS approvato con DCC N. 48 del 16/12/2024 

 
 

DETERMINA 
 
DI AFFIDARE l’incarico per la progettazione, direzione lavori e contabilità per i lavori 
di manutenzione straordinaria e messa in sicurezza dell’edificio polifunzionale in via 
Roma con ripristino e consolidamento intonaci, scala esterna e ritinteggiature, all’arch. 
Marco Prelli, con Studio in Via S. Tommaso, 11 - 28010 Briga novarese (NO) per 
l’importo complessivo di € 3.122,08 comprensivo del contributo del 4% INARCASSA  
 
DI IMPEGNARE l’importo complessivo di € 3.122,08 comprensivo del contributo del 
4% INARCASSA a favore dello studio tecnico arch. Marco Prelli, Via S. Tommaso, 11 - 
28010 Briga novarese (NO) al capitolo 21501/7 del bilancio provvisorio 2025-2027 
esercizio finanziario 2025.   
 
 
 

 
 

 
                                                                                     Il Responsabile Area Tecnica e Scolastica 

Firmato Digitalmente ai sensi del D.Lgs n.82/2005 s.m.i. 
      e norme collegate e sostituisce la firma autografa  

                                                                                                    Regis Arch. Giovanni


